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اقتصادی

انتشار گواهی 
اوراق سپرده 

خاص )با سود 
30 درصد( 

در ستاد 
اقتصادی 

دولت مطرح 
و تصمیم 

گرفته شده 
بود که انتشار 

محدود این 
اوراق برای 

پروژه های ویژه 
در دستور کار 

بر اســـاس محاســـبات مرکـــز آمار ایـــران، رشـــد اقتصادی قرار گیرد
کشـــور در ۳ ماهه ســـوم ســـال ۱۴۰۲ بـــا نفـــت ۵.۱ درصد و 

بـــدون نفـــت ۲.۵ درصد بوده اســـت. 
به گزارش تســـنیم، بر اساس محاســـبات مرکز آمار ایران، 
رشـــد اقتصادی کشـــور در ۳ ماهه سوم ســـال ۱۴۰۲ با نفت 

۵.۱ درصـــد و بدون نفت ۲.۵ درصد بوده اســـت.
در مقایســـه رشـــد بخش هـــای مختلف، ماننـــد فصل های 
بهـــار و تابســـتان، در فصـــل پاییز هم گـــروه نفـــت و گاز با 

فاصلـــه از ســـایر بخش ها بالاترین رشـــد را بـــا ۲۱.8 درصد 
ثبت کرده اســـت.

رشـــد اقتصادی گروه خدمـــات ۴.6 درصـــد، صنعت 
۱.۳ درصد، ســـاختمان ۰.۴ درصـــد، معدن ۰.۳ درصد 
و کشـــاورزی منفی ۱ درصد بوده اســـت. پیشـــتر مرکز 
آمـــار ایران نرخ رشـــد اقتصادی تابســـتان امســـال را 
بـــا نفـــت 7.۱ درصد و بـــدون نفـــت ۴.۲ درصد اعلام 

بود. کرده 

 
۱۱ بهمن ماه امسال بانک  در حالی که از 
مرکزی به عنوان یکی از سیاست های پولی 
خود اقدام به فروش گواهی سپرده خاص 
۳۰ درصدی کرد و در اطلاعیه بعدی خود 
از تداوم این سیاست در آینده نزدیک خبر 
داد، برخی از منتقدان شایعه اختلاف نظر 
میان دو عضو تیم اقتصادی دولت یعنی 
وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل 

بانک مرکزی را منتشر کردند. 
ماجرا از این قرار بود که در روزهای پایانی 
فــروش گواهی سپرده خــاص، وزیــر امور 
اقتصادی و دارایی از عدم تمدید فروش 
این اوراق که به مدت هفت روز پیش بینی 
شده بود خبر داد، پس از آن بانک مرکزی 
در اطلاعیه ای اعلام کرد که دوره جدید این 
8۰ هزار میلیارد تومان  گواهی به میزان 

منتشر خواهد شد. 
با  منتقدان  از  برخی  ــاس  اس همین  بر 
اهداف سیاسی و نشان دادن ناهماهنگی 
ــت، اطــلاعــیــه بانک  تیم اقــتــصــادی دولـ

مرکزی را در تقابل با گفته های وزیر امور 
اقتصادی و دارایی تعبیر کردند و این در 
بر  وزیــر مبنی  حالی است که گفته های 
عدم تمدید فروش گواهی سپرده خاص 
به مدت فروش آن که یک هفته در نظر 
گرفته شده بود اشاره داشت و ارتباطی به 
تداوم یا نحوه اجرایی شدن این سیاست 
نداشت، چراکه طبق قانون سیاست های 

بــانــک مرکزی  پــولــی در حیطه وظــایــف 
تعریف شده است.

و  اقتصادی  ــور  ام ــر  راستا وزی در همین 
ایرنا  با  ــی روز گذشته در گفت و گو  دارای
گفت: انتشار محدود گواهی اوراق سپرده 
خاص تصمیم ستاد اقتصادی دولت بود 

که بانک مرکزی آن را اجرایی کرد.
ــد از  ــازدی ســیــد احــســان خـــانـــدوزی در ب

گزارش

ی  نه ها رسا ه  یشگا نما رمین  چها بیست و
ایــران و با حضور در غرفه خبرگزاری ایرنا 
اظهار کرد: انتشار گواهی اوراق سپرده خاص 
)با سود ۳۰ درصد( در ستاد اقتصادی دولت 
مطرح و تصمیم گرفته شده بود که انتشار 
محدود این اوراق برای پروژه های ویژه در 

دستور کار قرار گیرد.
وی افزود: بانک مرکزی هم همان موضوعی 
را که در ستاد اقتصادی دولت تصمیم گرفته 
شده بود اجرایی کرد و شایعاتی که در مورد 
اختلافات وجود دارد، علاقه  برخی از افراد 
است که دنبال اختلاف آفرینی هستند و به 

این موضوع دامن می زنند.
 

الکترونیکی شدن مجوزها، کام 
فعالان اقتصادی را شیرین می کند

وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد تبدیل 
مجوزهای کاغذی به الکترونیکی )شناسه 
همکاری  با  خدمت  میزهای  گفت:  یکتا( 
ایــران و تولیدکنندگان  خوب اتاق اصناف 
ایجاد شده است و روزانه مجوزهای کاغذی 
به الکترونیکی تبدیل و هر روز عدد نهایی 

اعلام می شود.
خاندوزی تصریح کرد: مصر هستیم حکم 
قانون را اجرایی کنیم، زیرا قانون الزام کرده 
دو سال بعد از اجرای قانون تسهیل صدور 
مجوزهای کسب وکار تمام مجوزهای کاغذی 
پیشین به مجوز الکترونیکی تبدیل شود که 

این موضوع در حال اجراست.
ایــن به بعد  از  ــه داد: به نظر من  وی ادام
مجوزگیری  حــوزه  در  جدیدی  فضای  یک 
دستگاه های دولتی و اصناف کشور با فعالان 
اقتصادی ایجاد خواهد شد و به تعاملات 
برخط  و  هوشمند  ســریــع،  سهل،  بسیار 
صدور مجوز وارد خواهیم شد که شیرینی 
آن به کام تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی 

خواهد رفت.
 

بانکی با مدیریت سرپرست نداریم
وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد اینکه آیا 
بانکی با مدیریت سرپرست اداره می شود، 
بانک های تحت مدیریت  پاسخ داد: بین 
دولت فقط بانک ملت است که در واقع 
مدیرعامل آن پیشنهاد شده و در مرحله 
مصاحبه ها در بانک مرکزی است که بزودی 
منصوب می شود و بانک دیگری با مدیریت 

سرپرست نداریم. 
 

حذف یارانه نقدی شایعه است
همچنین وزیر امور اقتصادی و دارایی حذف 
را شایعه خواند و گفت: این  یارانه نقدی 
موضوع به هیچ  وجه در دولت مطرح نشده 
است. خاندوزی در غرفه خبرگزاری مهر در 
پاسخ به سؤالی در مورد شایعه حذف یارانه 
نقدی اظهار کرد: به هیچ وجه موضوعی 
تحت عنوان حذف یارانه نقدی در دولت 

مطرح نشده است.
سخنگوی اقتصادی دولت در ادامه تأکید 
ح کالابرگ فجرانه در ادامــه ارائه  کرد: طر
کالابرگ بوده و اصلاً بحثی مبنی بر حذف 

یارانه نقدی مطرح نشده است. 

بنزین گران نمی شود 
وزیر امور اقتصادی و دارایی ضمن اعلام اینکه سال آینده تورم قطعاً کمتر از امسال 

خواهد بود، گفت: دولت هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین در سال آینده ندارد 
اما برنامه های غیرقیمتی برای کنترل ناترازی در بخش انرژی خواهد داشت. سید احسان 

خاندوزی با حضور در غرفه ایسنا در بیست وچهارمین نمایشگاه رسانه های کشور اظهار 
کرد: پیش بینی نهادهای معتبر خارجی و داخلی از اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۳ حاکی از آن 
است که تورم سال ۱۴۰۳ پایین تر و در مسیر بسیار کمتر از سال  جاری خواهد بود وقطعاً از 

۴6 درصد امسال کمتر است.
وی افزود: برای رشد اقتصادی هم امسال وضعیت بهتری را نسبت به سال ۱۴۰۱ شاهد 

بودیم و در سال ۱۴۰۳ نیز شرایط در مقایسه با سال  جاری بهتر خواهد بود. وزیر امور 
اقتصادی و دارایی تصریح کرد: برای آنکه بخواهیم رقمی از رشد اقتصادی سال آینده ارائه 

دهیم باید صبر کنیم تا بودجه ۱۴۰۳ نهایی شود و مطابق ورودی ها بتوانیم در مدل های 
اقتصادی، خروجی دریافت کنیم.

خاندوزی درباره قیمت بنزین در سال آینده نیز گفت: فعلاً دولت هیچ تصمیمی برای 
افزایش قیمت بنزین ندارد، اما در برنامه دارد که بتواند ناترازی را از طریق چند ابزار 

سیاستی غیرقیمتی در سال آینده از بین ببرد.

برش

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

انتشار گواهی اوراق سپرده خاص 
تصمیم دولت بود

رشد اقتصادی پاییز ۵.۱ درصد شد 

واردات 6.4 میلیارد دلاری نهاده دامی
تاکنون بیش از 14 میلیون تن نهاده دامی وارد کشور شده است

گزارش

امین محمودی
خبرنگار

نهاده هـــای دامـــی طـــی ســـالیان اخیر بـــه عنـــوان یکی از 
مهم تریـــن محصولات وارداتی کشـــورمان شـــناخته شـــده 
که ســـهم زیادی در تجـــارت محصولات کشـــاورزی نیز دارد. 
 براســـاس آمارهای گمرک در ۱۰ ماهه سال جاری ۱۴میلیون 
و ۳7 هـــزار تن نهـــاده دامی به ارزش شـــش میلیارد و ۳69 
میلیون دلار وارد کشـــور شـــده، ایـــن درحالی اســـت که در 
همین بازه زمانی در ســـال گذشـــته ۱۲میلیون و 9۱هزار تن 
از این کالاهای اساســـی به ارزش ۵ میلیـــارد و 9۲8 میلیون 

دلار وارد کشـــور شده بود.
 بنابرایـــن می تـــوان گفـــت، واردات انواع نهاده هـــای دامی 
طی ایـــن مدت به لحـــاظ وزنی با رشـــدی ۱6درصـــدی و به 

لحاظ ارزشـــی با رشـــدی 7 درصـــدی روبه رو بوده اســـت.

 درحـــال حاضـــر یکـــی از اصلی ترین نهاده هـــای دامی مورد 
نیاز اکثر دامداران، ذرت اســـت، بـــه همین دلیل در ۱۰ماهه 
ســـال جاری هشـــت میلیون و  ۴۱۳ هـــزار و ۲۳7 تن و 7۴۵ 
کیلوگـــرم ذرت دامی به ارزش ســـه میلیـــارد و ۱9۵میلیون و 

۲7۲ هزار و 78۲ دلار وارد کشـــورمان شده است.
در ایـــن بازه زمانـــی؛ دو میلیون و ۲8 هـــزار و 7۱۲ تن و ۵9۰ 
کیلوگرم جو بـــه ارزش 7۰7 میلیون و ۵۳9 هـــزار و 99۱ دلار 

وارد کشـــور شده است. 
همچنیـــن طی ۱۰ماهه ســـال جاری دو میلیون و ۳۳۰ هزار و 
۳۴۴ تـــن و ۴98 کیلوگرم نهاده دامـــی به ارزش یک میلیارد 
و 667 میلیون و 9۵۰ هزار و 8۳9 دلار وارد کشـــورمان شـــده 
کـــه طی این مـــدت امارات، انگلســـتان، ترکیه، ســـوئیس، 
عمـــان و هلنـــد پنـــج مبـــدأ واردات دانـــه ســـویا به کشـــور 
بوده انـــد. همچنیـــن یک میلیـــون و  ۲6۴ هـــزار و ۵98 تن 
و 9۲9 کیلوگـــرم کنجالـــه ســـویا بـــه ارزش 798 میلیـــون و 
۴9۱ هزار و ۱۲8 دلار وارد کشـــورمان شـــده است که امارات 
متحده عربی، انگلســـتان، ترکیه، چین، سوئیس، روسیه، 
کانادا، هلند و هندوســـتان 9 مبدأ واردات کنجاله ســـویا به 

ایـــران بوده اند.

عکس: ایرنا

نفت و گاز در صدر


